[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 02.09.2022 № 127
д.Коегоща
«Об утверждении Порядка представления лицами, замещающими  должности муниципальной службы, муниципальными служащими в Сушанском сельском поселении, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года                   № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 01.04.2022№93 « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет депутатов Сушанского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными служащими  в  Сушанском сельском поселении, сведений о своих расходах, а также расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее Порядок).

       2. Опубликовать данное решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.
Глава сельского поселения                                             С.А.Кузяков
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

сельского поселения                                  от 02.09.2022   № 127
ПОРЯДОК

представления лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными служащими  в Сушанском сельском поселении, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок определяет порядок представления сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными служащими в Сушанском сельском поселении, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

2. Лица, замещающие  должности муниципальной службы, муниципальные служащие в Сушанском сельском поселении обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает  общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее сведения о расходах).

3. Указанные в пункте 2 сведения о расходах представляются ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по формам справок, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающие  должности муниципальной службы, муниципальные служащие Новгородской области передают специалисту по работе с кадрами Администрации сельского поселения.
4. В случае, если лицо, замещающее  должность муниципальной службы, муниципальный служащий обнаружило, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Сведения о расходах, предусмотренные и представленные в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

6. Лица, виновные в разглашении сведений о расходах, предусмотренных и представленных в соответствии с настоящим Порядком, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

7. Непредставление лицами, замещающими должности муниципальной службы, муниципальными служащими в сельском поселении,  или представление ими неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, от замещаемой должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной службы на основании федерального закона.
__________________________